A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 1, núm. 10, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 339, pàgs. 293 i 294.

A

V. N<sup>o</sup>. 29<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Auonnancio et uxori mea Alda, uinditores tibi Sallane, entore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi uinea uel terra nostra propria, qui nobis aduenit per comparacione. Qui est ipsa uinea et tera in comitatu Ausona, in termina que dicunt Corbaria. Et abet afrontaciones ipsa uinea et terra: de auriente in terra Sexeberto et de Gomundo; et de meridie in uinea de Balderico; et de auciduo in uinea de te comparatore; et de cerci in uinea de Segó et de Lunare. Et ipsa alia uinea et terra afronta: de auriente in terra de Gomundo et de Sexeberto; et de meridie in uinea de Lego et de Lunare; et de auciduo in ipso ermo; et de cerci in terra Sexeberto et de Gomundo. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa uinea et terra ab integro cum exio et regresio suo, in propter precio solidos XVIII tantum, quod tu entor nobis dedisti et nos uinditores manibus nostris recepimus. Et nichil que de ipso precio aput te entore non remansi. Est

manifestum. Que uero ipsa uinea et terra de nostro iure in tue ea tradimus dominio et potestate aut per abendi, uindendi, an quiqui exinde facere uel iudicare uolueris in Dei nomine abeas potestate. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra ista uindicione uenerit pro inrumpendum quantum ad eo tempore inmeliorata fuerit ipsa uinea et terra in duplo tibi conpona. Et in auantea ista uindicio firmis permanea homnique tempore.

Facta uindicione II Nonas Nouember anno XXXI renante Karulo rege post obitum Hodoni.

Signum+ Auonnancio. Signum+ Alda, qui han uindicione fecimus et firmare rocauimus. Signum+ Elderedo. Signum+ Suniefredo. Signum+ Radebaldo. Signum+ Uuandalmare. Signum+ Agavio. Signum+ Adrouario.

Eizo, qui hac uindicione iscripsi et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

25

929, gener, 14.

**Venda.** *Ansebert i la seva esposa Agila [= Agell] venen a Sala i la seva esposa Filmera una terra que tenen per compra al comtat d'Osona, al terme de Sant Hilari, a la vila de Genís, difunt, [actual municipi de Sant Hilari Sacalm, Guillerries, comarca de la Selva] pel preu d'un sou i sis diners.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 1, núm. 11, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 342, pàgs. 294 i 295.

A

V. N<sup>o</sup>. 56<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Anseberto et uxori sua Egilo, uinditores sumus tibi Salane et uxori sue Filimera, hemtores. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi in comitatum Ausona, in terminio de Sancti Ilarii, in uilla que uocant Genesisio, conda que fuit. Uindimus uobis ipsa terra culta, que nobis auenit de comparacione, et afrontat: de oriente in terra Genesisio; et de meridie in torrente que discurri; et de occiduo in rio currente; et de circio in terra de Esonerado. Quantum infra istas IIII afrontaciones includunt sic uindimus uobis ab integrum, in propter precium solido I et denarios VI tantum, quod uos emtores nobis dedistis et nos uinditores de presente manibus nostras recepimus. Et nihil que de ipso precio aput uos hemtores non remansi. Est manifestum. Quem uero ipsa terra iamdita superius nominata de nostro iuro in uestro tradimus dominio potestatem. Quod si nos uinditores a ullus homo qui contra hanc ista carta uindicionis uenerit a inrumpendum, aut nos uenerimus, in duplo uobis perpetim abitura. Et in auantea ista carta uindicionis firmis et stabilis permanea die et tempore.

Facta carta uindicionis XVIII Kalendas Febroarii anno XXXII renante Carulo rege, filio Ludiuici.

Signum+ Anseberto. Signum+ Igilo, qui simul in unu uindicione fecimus et firmare rogauimus. Signum+ Domenico. Signum+ Siluius. Signum+ Galindus.

Mangefredus, presbiter, qui hanc carta uindicione scripsi SSS sub die et ano quod supra, cum literas superpositas in uerso III, XX et I.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

930, maig, 28.

**Venda.** *Aimoví i la seva esposa Ajo venen a Sala i la seva esposa Filmera, filla dels venedors, un alou que tenen per herència al comtat d'Osona, al terme de Querós,<sup>1</sup> [antiga parròquia de Querós, actual municipi de Sant Hilari Sacalm, Guillerries, comarca de la Selva] pel preu de vint sous.*

[O]. Original no localitzat.

**A.\*** Extracte del segle XVIII: Barcelona, ACA, Monacals-Universitat, fons de Sant Benet de Bages, Lligall 75, f. 71, núm. 176.

**B.\*** Extracte del segle XVIII: Barcelona, ACA, Monacals-Universitat, fons de Sant Benet de Bages, Lligall 78, f. 6, núm. 46.

**a.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 368, pàg. 313.